
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
’’Город БАЛАБАНОВО” 

Боровский район Калужской области
РЕШЕНИЕ

Г ородской Думы
« 26 » мая 2022 года № 22-д

0  внесении изменений в решение
Городской Думы городского поселения 
«Город Балабаново» № 63-д от
16.12.2021 года «О бюджете городского 
поселения «Город Балабаново» на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 
годов»

На основании части 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта
1 части 1 статьи 14 , пункта 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9, пункта 2 части 1 статьи 27 
Устава городского поселения «Город Балабаново», Городская Дума городского 
поселения «Город Балабаново»

Р Е Ш И Л А :

1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы городского 
поселения «Город Балабаново» № 63-д от 16.12.2021 года «О бюджете городского 
поселения «Город Балабаново» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. пункт 4 статьи 2 «Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения 
«Город Балабаново» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» читать в 
следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2022 год в сумме 839 994 рубля 03 копейки, на 2023 год в 
сумме 867 194 рубля, на 2024 год в сумме 874 466 рублей.»;

1.2. пункт 2 статьи 3 «Случаи и порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг) за счет 
средств муниципального бюджета» читать в следующей редакции:

«2. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, порядок 
определения объема и предоставления которых устанавливаются Администраций города 
Балабаново, предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности 
некоммерческой общественной организации.



Определить, что субсидии, выделяемые на реализацию мероприятия 
«Мероприятия по проведению Дня города» в рамках муниципальной программы 
«Проведение праздничных мероприятий в городе Балабаново», предоставляются Фонду 
содействия развитию детского и юношеского творчества «Имперский Русский балет» в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с организацией и проведением 
мероприятия в 2022 году, связанного с пятидесятилетием со дня присвоения статуса 
города.»;

1.3. статью 6 «Особенности использования средств, предоставляемых отдельным 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в 2022 году» читать в 
следующей редакции:

«1. Установить, что в 2022 году казначейскому сопровождению подлежат 
следующие целевые средства:

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в случае, если 
указанные средства перечисляются в соответствии с условиями договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий в порядке финансового обеспечения затрат на 
сумму 50 000 000 рублей и более;

2) субсидии и (или) бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности Муниципального образования «Город Балабаново» юридическим лицам, 
иные формы направления бюджетных средств в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации в случае, если указанные средства 
перечисляются на осуществление капитальных вложений в объекты инфраструктуры для 
реализации новых инвестиционных проектов, определенных в соответствии с 
правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации;

3) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии 
со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации на сумму 50 000 000 рублей и 
более;

4) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 
обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, 
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, 
указанные в пункте 3 настоящей части;

5) муниципальные контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ, 
оказании услуг в случаях, если сумма контракта (договора) превышает 50 000 000 
рублей, заключенные после 1 января 2022 года, а также контракты (договоры) о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 600 000 
рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных 
муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
публикации в газете «Балабаново» и размещению на официальном сайте Администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» в 
сети Интернет admbalabanovo.ru.


